
各位 

 

一般社団法人 兵庫県建築士事務所協会 

会  長  柏 本  保 

広報渉外部長 鈴 木 祐 一 

 

シンポジウム「神戸洋家具の過去・現在・未来 

～神戸洋家具再生の道程を探る～」のお知らせ 

 

平素は当協会の活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたびのシンポジウムでは、京都工芸繊維大学の笠原一人様をコーディネーターに迎

え、神戸芸術工科大学大学院の佐野浩三様、建築家の金野千恵様、兵庫県家具組合連合会会

長の藤井光造様をパネリストとしてお招きし、講演ならびにパネルディスカッションを開

催致します。 

慶応 3 年(1868 年)の神戸開港に伴い誕生し、昭和初期の阪神間モダニズム建築物への採

用を期に発展した神戸洋家具について、150年以上に亘る歴史を振り返ることにより、新型

コロナウィルス感染症感染拡大を契機に拡大した、リモートワーク等の住生活環境が変化

していくなか、近未来の生活において神戸洋家具にどのような新しい展開の可能性が期待

できるのかを皆様と考えてみたいと思います。 

是非多数の方にご参加頂き、多様なご意見を頂ければ幸いです。 

 

記 

 

開催日時  令和 5年 2月 11日(土) 14：30～17：00（開場 14：00） 

会  場  神戸三宮東急 REIホテル 3Fボールルーム 

※詳細につきましてはチラシをご参照下さい。 

入 場 料  1,000円（学生証の提示で半額 500円） 

 

申 込 書 

※シンポジウムへの参加を申し込みます。 

 

氏名               連絡先               

 

所属                   

※複数名の場合はその旨を余白に記入し、代表者のお名前をご記入下さい。 

※送付先 → メール info@hyogo-aaf.org FAX078-371-7913 




